
 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

четвертого созыва 

 

                   ҠАРАР                                                                             РЕШЕНИЕ    
 

«Об установлении размера платы за пользование жилым помещением 

(плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2020 - 2022 годы»  

 

Заслушав информацию и.о. заместителя главы администрации по 

экономическому развитию и инвестициям Э.А. Титовой, в целях снижения 

нагрузки на бюджет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан, учитывая постановление Правительства 

Республики Башкортостан от 24 декабря 2019 года №763 «Об установлении 

минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества  в 

многоквартирном доме в зависимости от этажности многоквартирного дома 

по муниципальным районам и городским округам Республики Башкортостан 

на 2020 – 2022 годы», Совет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан  четвертого созыва р е ш и л : 

1.Установить с 1 апреля 2020 года размер платы за пользование жилым 

помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда на 2020 – 2022 годы: 
 

Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений,  на 1 

кв. м общей площади помещения в месяц (рубли) 

для нанимателей жилых 

помещений в 

многоквартирных домах до 

6 этажей (включительно) по 

годам 

для нанимателей жилых 

помещений в 

многоквартирных домах 

свыше 6 этажей по годам 

для нанимателей жилых 

помещений в 

многоквартирных домах, 

признанных в 

установленном порядке 

ветхими  

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

6,90 7,18 7,46 7,50 7,80 8,10 6,17 6,40 6,65 

 

 

 



2. Контроль за реализацией настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по промышленности, строительству, жилищно-

коммунального хозяйству, транспорту, связи, торговле и 

предпринимательству Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан. 

 

 

 

Председатель Совета                       О.М. Агафонов 

 

 

 г. Ишимбай 

 «23» апреля 2020 года 

 № 45/561 


